A rantur, a diabolo istam equitationem edocti, quibus semper in votis ascensio non spiritualis, sed contraria. Mulis enim alii quidem uti recusant, sed nobilibus equis, pedibus rapidis et celeribus, victoriamque in concursu reportantibus circumagi cupiunt, et ventis promptiores feruntur, ubi fugere aut persequi oportet. Dexteram etiam clavis, ne hominibus quidem portabilibus, homines manu valida onerant, easque non ferendas injiciunt, quando odiosus aliquis obvius est. Et cum vulneratum contriverint, gloriantur quasi re bene gesta, et facti manu cruentati (18); ipsi autem eodem tempore a diabolo inimico vincuntur, qui pugnat adversus eos.

B 169. Inter eos multi arcus ferunt, et tela jaciunt; cum scopum attingunt, cachinnant. Ipsi autem deridentur a metuendo sagittario ex occultis ferente, et dominante, licet tela ejus imbellia decidant adversus potentes Dei. Si sequenter homines qui promiserunt solitudinem se servaturos, et laicos armatos satellites habere sponderunt, hanc excusationem de via tutanda haberent. Eam autem apologiam latratibus refellunt canes sequentes, quos venatores excitant, et manibus, ut de venationis earum sint participes. Et ideo graviter irridentur ab iis qui eos sic iter facientes aspiciunt, si quis citati itineris sumitur socius, et alter terram aratro secans sudoribus resolvitur: alius fatigatur semina jaciens, aut fodiens alius ad plantaudum, et ille colens nemora aut purgans alio modo, et cæteri similes qui omnibus modis fatigantur, sicque, ut oportet, carnem macerant, de quibus nec homo quereretur, nec Deus irasceretur. Qui labori addicti sunt, qui ad sudores virtutis vocati sunt, usque ad mortem, ecce circumferuntur armati adversus homines et feras quæ sunt super terram, aut in aere volitant. Ipsi alii Hercules, imo antiquo majores. Et hoc non immerito. Ille enim malos homines crudeles feras, et volucres noxias de medio multum cum labore sustulit; et ista non libens, sed invitatus jubentique non valens resistere. Isti autem ob delicias indecoras, libenter aggrediuntur innocentes, qui a principio consilio spirituali super mundum elevati fuerunt, (quomodo enim mundani essent, qui tonsura Deo consecrati sunt?) ipsi electi Deo (o utinam!) licet suos duces malos auteponant.

170. Nonne cognovisti, o monache tiro, te post tonsuram, augustam quidem, sed humilem et non perimendam, statim Deo consecratum esse? Ideo apte canis: « Non dabis sanctum tuum videri

(18) Παλαμναῖος (*manu cruentatus*) orat Jovis cognomen, quia cruore inimicorum proprias manus tinxerat.

corruptionem <sup>25</sup>. » Ergo in servitute libens, non oactus redactus es. Prolatus est crucifixus omni honore dignus, quem adorando in ore ejus osculatus es. Neque decerant testes tuæ servitutis, quorum signum præterire non licet. Angeli in manibus chartam tuæ subjectionis ferunt, noli enim arbitrare sancta tui ingressus mysteria non esse Deo et Angelis ejus vestigabilia. Quare ergo placitæ servituti non instas, solus apud Dominum manens, sed frenum conteris? cur quasi oblitus tuæ servitutis, circumvagari et errare audes? Divitias pro solitudine reliquisti: sed gaude, quoniam solito ditiosem dominum invenisti, qui te inter suos annumerans non in pristinas divitias, terrenas scilicet, te redire patietur, sed ad regnum te manu trahet, nec ad quaecunque, sed ad simile sui. Ex pauperibus egressus es: gaude pariter: non enim te pauperem esse sinet Rex regum, sed regias divitias colligere faciet, si modo mansionem apud eum feceris. Ignotus advenisti! te illustrabit. Illustris: illustriorem reddet. Magnas partes tuæ, o monache, ecce enim in ordinem regium adscitus es. Væ autem illi qui te inde deprimet et rapiet. Quis erit iste, nisi princeps tenebrarum, Satanas, si Deo firmiter non adheres?

μὴν καὶ ἀπάξοντί σε. Τίς δὲ τοιοῦτος ἔσται, ὅτι μὴ μόνος ὁ τοῦ σκότους ἄρχων, ὁ Σατανᾶς, εἰ μὴ ἔγραπτός τῷ Θεῷ προστέτηκας;

171. Ut cognoscas autem mundanum fieri jam non posse hominem tui similem, sanctorum tuum pallium tenta deponere, operibusque disces millia tentantem te non posse secundum leges mundo restitui. Non est enim possibile, ut is qui sicut tu, Deo deditus est, apostatate audeat, nisi cum anathemate. Magistrum ergo relinque, quando peccata in ludibrium vertit. Non enim conscriptus es ut servus illius, sed frater et conservus, magis etiam discipulus. Et nullus discipulus, qui Christum novit magistro contraria sentienti obedit. Nec servus optimi domini, ipse non perversus cedit conservo suo suadenti ea quibus herus tristitia afficeretur. Et frater sapiens minime judicandus erit qui fratrem insanum contra patrem communem exortantem non auscultaverit. Sic et tu novitius, si Patrem nostrum qui est in cœlis amas, si jucundam servitute non mentiris, maxime si magistro mentem apponis, audi magistrum recta jabantem sicut servus bonus, sicut ejusdem domini famulus, sicut mitem patrem diligens. Quod si te a dextra deducit, et adducit ad sinistram in viam justis ignotam, subsiste; et cum reverentia et libertate loquere, ista libertate, inquam, quam nemo repellit. Obsecra, et causam defende spiritualiter. Tuam libertatem, tuas obsecrationes, justum tuum reverebitur. Si dixerit te loqui libere esse inopportunum, responde aliam esse libertatem cui magnus monachus consecratus renuntiavit, ut antea est ostensum, et aliam tuam ergo eum. Illa enim audaciæ irrationalis indicium est, hæc autem ad malum præca-